ĐOÀN GD PHONG CÔNG ĐIỀN

CĐCS TRƯỜNG TH ĐIỀN LỘC
   Số: 02/KH-CĐCS
	CỘNG H ÒA XÃ HỘICHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
            Điền Lộc, ngày 18 tháng 8  năm 2015

KẾ HOẠCH THÁNG 8/2015
Phát động CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng thi đua chào mừng Kỷ niệm 70 năm Quốc khánh 2/9 và Khai giảng năm học mới – Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.
I/ Đánh giá công tác tháng 7 năm 2015:
- Đã vận động  CBGV-NV đóng góp xây dựng “Khu tưởng niệm đảo Gạc Ma” và một công trình có ý nghĩa giáo dục truyền thống đấu tranh cách mạng.
- Đã làm tốt công tác thăm hỏi CBGVNV và người thân ốm đau, hoạn nạn
- Đã tham gia đóng góp mỗi đoàn viên một ngày lương ủng hộ Quỹ ngày vì người nghèo năm 2015 theo công văn kêu gọi của UB Mặt trận huyện.
- Lập danh sách con CBGVNV đề nghị LĐLĐ huyện trao Quỹ khuyến học năm 2015
II/ Công tác tháng 8 năm 2015:
Tiếp tục phát động CBGVNV và HS toàn trường hưởng ứng thi đua chào mừng Kỷ niệm 70 năm Quốc khánh 2/9 và Khai giảng năm học mới
- Họp BCH tháng 8 định kỳ.
- Chỉ đạo các đoàn viên công đoàn tiếp tục triển khai thực hiện cuộc vân động Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh gắn với cuộc vận động “Mỗi thầy giáo cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” và nhiệm vụ “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”.
- Họp BCH và Công đoàn tháng 8 định kỳ.
- Tham gia đầy đủ lớp học chính trị Hè 2015 tại Hội trường huyện ủy cũ.
- Thông báo đến các cháu là con của cô Quý, cô Mai, cô Tâm và anh Hạnh nhận quĩ Khuyến học của Liên đoàn Lao động huyện Phong Điền vào ngày 21/8/2015 tại Hội trường huyện ủy cũ.
- Tham dự tập huấn công tác thi đua năm học 2015 – 2016 ( Th/Tư)
- Tham dự Hội nghị Tổng kết năm học 2014 - 2015 và triển khai nhiệm vụ năm học 2015 – 2016 ở PGD (CTCĐ).
- Làm tốt công tác thăm hỏi đối với những trường hợp ốm đau trong đơn vị.
- Xây dựng kế hoạch hoạt động Công đoàn tuần, tháng, năm.
- Tham dự Hội nghị Tổng kết năm học ngành Giáo dục do huyện tổ chức.
- Hướng dẫn Ban thanh tra nhân dân tổ chức họp để đánh giá việc xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban thanh tra nhân dân và kết quả hoạt động của Ban TTND 2014 - 2015 và xây dựng dự thảo chương trình, kế hoạch hoạt động của Ban TTND năm học 2015 - 2016.
- Phối hợp với nhà trường làm tốt công tác chuẩn bị cho lễ Khai giảng năm học mới.
- Chuẩn bị hồ sơ, văn bản để tiến hành Hội nghị Công đoàn.
- Tổ chức thăm hỏi động viên kịp thời các thân nhân và đoàn viên không may ốm đau nằm viện.

	Nơi nhận:

- BCH CĐCS;

- Các tổ CĐ;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Đặng Văn Tư